汉中市南郑区人民政府
行政复议决定书

南政复决字〔2019〕第9号
申请人：南郑XX房地产开发有限责任公司。

住所地：陕西省汉中市南郑区大河坎镇艺苑北路。

法定代表人：张XX，执行董事。

委托代理人：熊朝国，该公司法律顾问。
被申请人：汉中市南郑区人力资源和社会保障局。

    法定代表人：李华林，该局局长。

申请人对被申请人作出的《关于将南郑XX房地产开发有限责任公司列入拖欠农民工工资“黑名单”决定书》（南人社监列字〔2019〕第01号）不服，于2019年10月28日向本机关申请行政复议，本机关依法已予受理，现已审理终结。

申请人请求：撤销被申请人作出的《关于将南郑XX房地产开发有限责任公司列入拖欠农民工工资“黑名单”决定书》（南人社监列字〔2019〕第01号）。

申请人称：被申请人将申请人及其法定代表人张XX列入拖欠农民工工资“黑名单”，缺乏事实根据和法律依据；不能执行指令，事出有因。

被申请人称：我局严格按照相关法律法规规定，按程序办理益丰公司欠薪案件，请求予以维持。

经审理查明：申请人因拖欠XX国际项目劳动者卢XX、吴XX等324名劳动者工资10193363.12元，未按被申请人《劳动保障监察限期整改指令书》要求支付劳动者工资。被申请人于2019年9月16日作出《关于将南郑XX房地产开发有限责任公司列入拖欠农民工工资“黑名单”决定书》（南人社监列字〔2019〕第01号），将申请人及法定代表人张XX列入拖欠农民工工资“黑名单”，期限自2019年9月16日—2020年9月15日。

上述事实有申请人陈述、被申请人答复以及被申请人向复议机关提交的证据材料证实。

本机关认为，被申请人作出的《关于将南郑XX房地产开发有限责任公司列入拖欠农民工工资“黑名单”决定书》（南人社监列字〔2019〕第01号）认定事实清楚，证据确凿，适用依据正确，程序合法，内容适当。
根据《中华人民共和国行政复议法》第二十八条第一款第（一）项的规定，决定如下：

维持被申请人作出的《关于将南郑XX房地产开发有限责任公司列入拖欠农民工工资“黑名单”决定书》（南人社监列字〔2019〕第01号）。

对本复议决定不服的，可以在收到复议决定书之日起十五日内向汉中市南郑区人民法院提起行政诉讼。

汉中市南郑区人民政府

                            2019年12月19日

PAGE
1